भारत सरकार जल शक्ति मंत्रालय जल संसाधन नदी विकास एवं गंगा संरक्षण विभाग केंद्रीय जल आयोग जल आयोजन एवं परियोजनासमन्वय निदेशालय



Government of India

Ministry of Jal Shakti

Deptt. of Water Resources, RD&GR

Central Water Commission

WP&P Coordination Directorate

IMMEDIATERTI MATTER

विषय: सूचना का अधिकार, 2005 के अंतर्गत Shri Raju Gusain, Mandir Lane, Deepnagar, Ajabpur-PO, Dehradun, Uttarakhand, Pin:248001. ☐ :9411141339 email: rajugusain@gmail.com का RTI कं CWCND/RTI/23/00249 दिनांक 24-08-2023 के आवेदन द्वारा मांगी गई सूचना के संबंध मे। (Information sought under RTI Act by Shri Raju Gusain, Mandir Lane, Deepnagar, Ajabpur-PO, Dehradun, Uttarakhand, Pin:248001. ☐ :9411141339 email: rajugusain@gmail.com vide RTI application No. CWCND/RTI/23/00249 dated 24-08-2023 –reg)

सूचना का अधिकार 2005 के तहत केंद्रीय जल आयोग के अवर सचिव और आरटीआई के नोडल अधिकारी से उनके पत्र संख्या A-49012/8/2023/RTI/1340-41 दिनांक 28-08-2023 द्वारा स्थानांतरण पर प्राप्त Shri Raju Gusain के आवेदन की एक प्रति संलग्न पायें, . सूचना का अधिकार 2005 के प्रावधान के तहत इसे आवेदन को केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी, नदी प्रबंदन स्कन्ध को ट्रांसफर किया जा रहा है।

[Please find enclosed herewith a copy of the captioned RTI application received under RTI Act 2005 from Shri Raju Gusain received on transfer from Under Secretary and Nodal officer for RTI, of Central Water Commission, vide his letter No A-49012/8/2023/RTI/1340-41 Dated:28-08-2023,. The same is being transferred to CPIO, RMCD as per provision under RTI.]

अगर आवेदक द्वारा मांगी गई सूचना किसी और CPIO या दूसरे मंत्रालय से संबंधित है तो अनुरोध है कि RTI Act 2005 खंड 6(3)के तहत आवेदन उसी कार्यालय को स्थानांतरित कर दिया जाए।

[If the information sought by the applicant is also related to some other CPIO or some other Ministry / Departments, it is a requested to transfer this application to them under the provision section 6(3) of RTI Act 2005.]

आवेदक द्वारा मांगी जाई सूचना इस कार्यालय से संबंदित न होने कि कारण इस आवेदन की सूचना इस कार्यालय से शून्य समाजी जाए ।

[The applicant is here by informed that as the information requested doesn't pertains to this office the reply may be treated as nil]

Encls: As Above

निदेशक Director

ज.आ.एवं प. स.नि. तथा मुख्य जनसूचना अधिकारी WP&P (C) & CPIO

То

- ${\bf 1.}~{\sf CPIO},~{\sf Deputy~Director},~{\sf RMCD},~{\sf CWC},~{\sf Sewbhawan},~{\sf R.K.Puram},~{\sf New~Delhi}\\ {\sf Copy~to}$
 - Under Secretary & Nodal officer RTI, Central Water Commission, SewavBhawan R K Purram New Delhi with reference to his his letter No. A-49012/8/2023/RTI/1340-41 Dated:28-08-2023for information and necessary action please.
 - 2., Shri Raju Gusain, Mandir Lane, Deepnagar, Ajabpur-PO, Dehradun, Uttarakhand, Pin:248001.
 ☐:9411141339 email: rajugusain@gmail.com

तृतीय तल (द0), सेवा भवन, रामकृष्ण पुरम

नई दिल्ली-110066

दूरभाष: 011 29583225 , फैक्स: 011 29583209

ई मेल: wppcdte@nic.in

∮जल संरक्षण - सुरक्षित भविष्य**∮**

3rd FLOOR (S), SEWA BHAWAN, R.K.PURAM NEW DELHI-110066

Tel. 01129583225 :

Fax: 011 29583209

Email:-wppcdte@nic.in

♦Conserve Water- Save Life